
فرمانده سپاه امام رضا )ع( ؛

حماسه ۹ دی بصیرت اعتقادی 
مردم را نشان داد

رئیس کمیسیون معدن و صنایع معدنی اتاق مشهد با اشاره به ماده 54 برنامه 
ششم توسعه مبنی بر تشکیل شورای معادن استان ها، خواستار تشکیل این 

شورا در اســتان خراســان رضوی شــد. به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی، علی اصغرپورفتح ا... اظهار 
امیدواری کرد همزمان با تشکیل جلسات شورای معادن استان خراسان رضوی، یکی از آرزوهای معدن کاران 
استان یعنی تحقق پنجره واحد معدنی موضوع ماده 70 قانون برنامه پنجم نیز اجرا شود تا مشکلات مربوط به 

استعلامات و بوروکراسی موجود به نحو مقتضی با رعایت قانون حل و فصل شود.

نماینده مردم مشهد در مجلس شورای اسلامی گفت: رژیم صهیونیستی با 
اقدامات اخیر خود نشان داد در مسئله فلسطین به بن بست رسیده است.

به گزارش روابط عمومی جمعیت دفاع از ملت فلسطین خراسان رضوی، نصرا... پژمان فر افزود:اقدامات 
رژیم صهیونیستی در برابر مردم مظلوم فلسطین، نشانه ضعف و به بن بست رسیدن این رژیم در مسیر پیش 
رو است و رفتار آنان نمی تواند قابل دفاع باشد و این رفتارهای غیر عاقلانه، نشان دهنده به بن بست رسیدن 

این رژیم در برابر ملت فلسطین و حامیان آن است.

فرمانده ســپاه امام رضا )ع( گفت: حماســه ۹ دی نشــان از حضور مردمی 
با شور و شعور انقلابی بود و بصیرت اعتقادی آن ها را به نمایش گذاشت.

به گزارش باشــگاه خبرنگاران، ســردار نظری در همایــش میثاق با ولایــت در حرم مطهر رضــوی افزود: 
جریان فتنه در ســال ۸۸ منافع ملی ما را تهدید کرد و امیدواری و طمع را در دشــمنان برای کسب منافع 
در کشورمان به وجود آورد.  وی تصریح کرد: مهم ترین هدف فتنه سرنگونی نظامی بود که با خون هزاران 

شهید به دست آمده است.

رئیس کمیسیون معدن اتاق مشهد:نماینده مردم مشهد در مجلس:

 رژیم صهیونیستی
 به بن بست رسیده است 

 شورای معادن  خراسان رضوی
 تشکیل شود

چهره ها و خبرها

اخبار

در اطلاعیه فرمانداری مشهد تاکید شد

 هیچ مجوزی برای  تجمع 
»نه به گرانی« صادر نشده است

فرمانــداری مشــهددراطلاعیه ای بــا اشــاره بــه انتشــار 
برخی شایعات در فضای مجازی مبنی بر برگزاری تجمع 
شهروندان مشهدی در واکنش به گران شدن برخی کالاها 
اعلام کرد هیچ سازمان، تشکل یا گروهی درخواستی مبنی 
بر تجمع نداشته و مجوزی هم در این باره صادر نشده است. 
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی فرمانداری مشهد، در این 
اطلاعیه آمده است: با عنایت به انتشــار برخی شایعات در 
فضای مجازی مبنی بر برگزاری تجمع در برخی نقاط شهر، 
بدین وسیله اعلام می دارد هیچ سازمان، تشکل یا گروهی 
درخواستی مبنی بر تجمع نداشته و مجوزی هم در این باره 
صادر نشده اســت.بدیهی اســت هر گونه اقدام احتمالی 
در این باره غیرقانونی اســت، از این رو برای پیش گیری از 
سوءاستفاده های احتمالی عناصر بدخواه مراتب به اطلاع 

عموم شهروندان عزیز می رسد.

رئیس کمیســیون تجارت اتاق بازرگانی خبرداد:

استان، میزبان اجلاس کمیسیون 
مشترک ایران و تاجیکستان

رئیس کمیســیون تجارت اتاق بازرگانــی، صنایع، معادن 
و کشــاورزی اســتان گفت:با توجه به نقش پررنگ استان 
خراسان رضوی در حوزه تجارت با کشور تاجیکستان، مقرر 
شد اجلاس آتی کمیسیون مشترک دو کشور در خراسان 
رضوی به عنوان استان معین برگزار شود از این رو لازم است 
از فرصت به وجود آمده برای توســعه تجارت، بهره برداری 
مناسب شود. روشنک با اشاره به دستاوردهای کمیسیون 
مشــترک ایران-تاجیکســتان نیز گفــت: 23 آبان هیئت 
ایرانی متشکل از 27 نفر  به ریاســت وزیر نیرو برای بهبود 
روابط تجاری به تاجیکستان ســفر کرد اما با وجود این که 
بخش خصوصی نقش ویژه ای در ارتباطــات تجاری دارد، 
تنها دو نفــر از این هیئت را افراد بخش خصوصی تشــکیل 

می دادند.
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 آیت ا... علم الهدی

فتنه امروز سفره مردم را هدف گرفته است
گزارش جلسه

مسعود حمیدی

آیت ا... علم الهدی با تشریح ابعاد فتنه ۸۸ به تلاش های 
دشمن برای برقراری فتنه دیگر اشاره کرد و گفت: فتنه، 

امروز سفره مردم را هدف گرفته است.
به گزارش خراســان رضوی، آیت ا... علم الهدی شامگاه 
سه شــنبه در نشســت تشــکل های مردمی - دانشجویی 
انقلاب اســلامی» دیده بــان اســتقلال« که بــا محوریت 
سالگرد حماســه ۹ دی در حســینیه قرآن و عترت مشهد 
برگزار شد، گفت: باگذشت ۹ سال از حماسه  ۹ دی۸۸  
به برکت رهنمودهای جامــع رهبر انقلاب، مــردم  راه  را 
به خوبی تشــخیص  و به انحرافات و فســاد واکنش نشان 
می دهند اما امروز نیاز داریم فتنه ۸۸  بازخوانی شود زیرا 
کاری که قرار بود در فتنه ۸۸ انجام شود به اتمام نرسیده 
است و حماسه ۹ دی نیز حرکتی یک روزه نیست.دشمن 
باقدرت بیشتر در حال ادامه مسیر خود است و از این طرف 
نیز جبهه  مقاومت باید باقدرت بیشــتری مقابل دشــمن 
بایســتد. وی ادامه داد:مقام معظم رهبــری در جریان  ۹ 
دی۸۸ به بنده فرمودند؛ شــما باید طوری عمل کنید که 
مردم بفهمند این یک فتنه است و مسئله، رقابت سر قدرت 
بین دو جریان سیاســی نیســت.این فتنه از خارج کشور 
واردشــده و در حال رشد است و این نیســت که دو جریان 
سیاسی برای رسیدن به قدرت به رقابت پرداختند و حالا 
یکی انتخابــات را بــرده ودیگــری باخته اســت. بلکه این 
دشمن از بیرون کشور واردشــده است و می خواهد نظام 
را ســاقط کند. منتها موضوع رقابت بر ســر قدرت را ابزار 
کرده  ودر این میان عده ای که نمی فهمند و بصیرت ندارند 
یا می فهمند ولی کار به جایی رسیده است که دینشان را 
زیر پا گذاشته اند و دنیایشــان را در دست گرفته اند ، برای 
قدرت و دنیای خود با دشمن همدست شده اند تا به قدرت 
برسند و برای این منظور دشمن را وارد مملکت کرده اند. 
این فتنه است و از بین نرفته و امروز خیلی قوی تر از دیروز 
اســت منتها آن روز تحت عنــوان انقلاب رنگــی» انقلاب 
سبز« وارد شد تا قصه را تمام کند که نشد و شکست خورد. 
نماینده ولی فقیه در استان ادامه داد: امروز جریان فتنه در 
قالب یک حرکت عظیم ریشه دار، با فعالیت های اقتصادی 
و باهدف قرار دادن ســفره مردم وارد میدان شده است تا 
آن ها را دسته دســته از نظام جدا و بعد نظــام تنها مانده را 
ساقط کند. دشــمن همان دشمن اســت فقط شگردش 
عوض شده است . وی تصریح کرد: امسال همان مشکلی 

را داریم که در سال ۸۸ داشــتیم با این تفاوت که در سال 
۸۸ دشــمن رقابت دو جناح ســر قدرت را ابزار کرد والان 
دشــمن ســفره و جریان زندگی مردم را در دســت گرفته 
اســت .بااین حال هر دومرتبه با غفلت یا  با دنیاخواهی و 
قدرت یابی، یک عده به میدان آمده اند. آیت ا...علم الهدی 
افزود: در سال ۸۸ یک جریان فکر می کرد با قدرت یابی و 
دنیاخواهی می تواند قدرت منتخب مردم را کنار بزند و به 
قدرت برسد. آن چه برای سران فتنه مطرح بود؛ این نبود که 
انگلیس و آمریکا را بیاورند و بر کشور مسلط کنند بلکه این 
بود که این ها قدرت را به دست بگیرند، اما به دست گرفتن 
قدرت به چه قیمت؟ یا نمی فهمیدند پشت سرشان دست 
انگلیس و آمریکاست یا می دانستند و می گفتند با همین 
دست ها به قدرت برسیم. امروز نیز همین موضوع مطرح 
است و جریان هایی که در یک حرکت سیاسی قدرت را در 
دست گرفته اند، الان یا نمی دانند دشمن چه کسی است و 
به غرب و آمریکا خوش بینند  و  می گویند اروپا از آمریکا بهتر 
و فرانسه بهتر از آمریکاست و انگلیس بهتر از این دوست یا 
واقعاً نمی فهمند که انگلیس، فرانســه و آمریکا همه یکی 
هستند و غرب و دشمن همه یک طرف هستند یا می فهمند 
و تشــخیص داده اند تداوم قدرت برای آن ها این است که 
این قدرت ها در داخل کشور توسعه بیشتری پیدا کنند و با 

تکیه بر آن ها بتوانند بیشتر در قدرت بمانند.

آیا واقعا موضوع مشکلات بانکی است؟	 

عضو مجلــس خبرگان رهبــری اضافه کــرد: آن هایی که 
امروز سرکار هستند و به وزیر خارجه انگلیس راه می دهند 
که بیایــد و مقدمات پهن شــدن فرش قرمــز را جلوی پای 
رئیس جمهور فرانســه که سرسخت ترین دشمن ماست، 
فراهــم می کنند، امــروز می خواهنــد با این کشــورها در 
خصوص مشکلات بانکی صحبت کنند. آیا واقعاً موضوع 

مشــکلات بانکی اســت؟ این ها می خواهند بیایند و سر 
موشک ها با ما مذاکره کنند . وزیر خارجه انگلیس می گفت 
می خواهم بروم و حقوق بشر را به ایرانی ها بفهمانم، نظر 
این آقا درباره حقوق بشــر این اســت که یک ایرانی ناپاک 
نجس العین جاسوس خائن وطن فروش را که برای دشمن 
جاســوس بازی می کند و نیروهای امنیتی  او را دستگیر  
کرده انــد، آزاد کند. از ایــن رو این ها واقعــاً نمی فهمند یا 
می فهمنــد  و می خواهند قدرتــی را که با یــک انتخابات 
مهندسی شــده به دســت آورده اند با هدف باز کــردن راه 
بیشــتر برای دشــمن حفظ کنند. آیت ا... علم الهدی در 
ادامه بیان کرد: آقایی امروز می آید و در تمام مشکلاتی که 
در کشور وجود دارد، در مجلس، قوه مجریه و قوه قضاییه؛ 
دست می برد و یقه آقا شیخ را می گیرد ، آقا شیخی که مقام 
معظم رهبری به عنوان مجتهد عادل در رأس قوه قضاییه 
گذاشته و فحش می دهد و او را فاسق می خواند. حالا هزار 
و یک اشکال به قوه قضاییه وارد است درست، اما تقصیر آقا 
شیخ چیست؟ آن را فاسق خواندن و به وسط میدان آوردن 
او، یعنی چه؟ وی با بیان این که قدرت یابان و فرصت طلبان 
از هر ابزاری برای به قدرت رســیدن اســتفاده می کنند، 
تصریح کرد: وقتی یک قدرت یاب چشمانش را بست، خدا 
و مردم را در نظر نگرفت و وارد حوزه دسیسه و شگردهای 
شیطانی شد، از هر ابزاری برای رسیدن به قدرت استفاده 
می کند، یک ابزارش آمدن وزیر خارجه انگلیس اســت.   
امام جمعه مشهد نقطه مقابل قدرت یابی و فرصت طلبی 
را اسلام و انقلاب دانست و افزود: طرف مقابل این جریان، 
امامی است که ایستاد، یک جریان در مقابل کفر جهانی و 
جبهه ای برای دین و اسلام ایجاد کرد، مقام معظم رهبری 
هم آمده این سنگر را حفظ کند، اگر این جریان نباشد، کفر 
ریشه این نظام و اســلام را براندازی می کند. وی با انتقاد 
از کســانی که با انگیزه مصون ماندن از اعتراض و انتقاد، 

ژست های آکادمیک می گیرند و نقشــی ایفا نمی کنند، 
گفت: این که کنار بنشــینیم و در محیط حوزه و دانشــگاه 
ژســت آکادمیک بگیریم، دور ما را بگیرنــد، به به و چه چه 
کنند، به این ها مشغول شویم و حرفی نزنیم تا کسی علیه 
ما موضع نگیرد، کار انقلابی نیســت.آیت ا...علم الهدی 
با بیان این که گاهی بــه »توجیه جانب دارانــه« از یک فرد 
یا جناح متهم می شــویم، خاطرنشــان کرد: ایــن که بیان 
می شود بنده توجیه جانب دارانه می کنم، باید بپرسم از چه 
کسی؟ دولت نهم تشکیل شد و بنده در انتخابات ۸4 برای 
دولت هزینه شدم ولی به مجرد این که اولین خدشه را در 
امور فرهنگی با حضور یک شخص نااهل بر جریان فرهنگی 
دولت دیدم، اولین کسی بودم که اعتراض کردم. بنابراین 

باید دید توجیه جانب دارانه از چه کسی  شده است.

مشکلی که امروز در مشهد داریم در داخل 	 
خودی هاست 

وی درباره مسئله جذب حداکثری و دفع حداقلی نیز بابیان 
این که رهبر انقلاب در دوره دولت اصلاحات در سخنرانی 
خود هــم بحث عــوام و خــواص و هــم بحث خــودی و غیر 
خودی را مطرح کردند، افزود: موضوع خودی و غیرخودی 
موضوع حال امروز ماست . ایشان فرمودند خودی ها باهم 
یکی شوند؛  بر اســاس مؤلفه هایی که رهبری می دادند، 
خودی ها کسانی هســتند که ولایت فقیه را قبول دارند، 
مقلد مقام معظم رهبری هستند، رهبری را در رأس نظام 
قبول دارند و پای رهبری هم ایستاده اند. لذا ما خودی ها 
باید جذب حداکثری و دفع حداقلــی را ابتدا در خودمان 
انجام دهیم. وی بابیان این که مشکلی که امروز در مشهد 
داریم در درجــه اول مربوط به خودی ها ســت،ادامه داد: 
الان متأســفانه اختلاف و افتراق تشــکل های خودی در 
حدی اســت که باعث وحدت دشمن شــده است. بعضی 
وقت ها خودی را آن قدر سرکوب می کنند که غیرخودی 
را این گونه سرکوب نمی کنند. این اختلاف خیلی جزئی 
است و این که انتظار داشته باشیم همه مثل من فکرکنند 
و اگر کسی مانند بنده نوعی فکر نکرد بی دین است، این 
بزرگ ترین خیانت به خودی اســت. به طور مثال در دوره 
حضرت امام صحبت نهضت ملی و جبهه ملی بود که امام 
می فرمودند بعضی از این ها آدم های خوبی هستند که آقا به 
امام گفتند؛ آقا این ها که شما می گویید خوبند شمارا قبول 
ندارند. امام فرمودند؛ مگر بنده اصول دین هستم که بنده 
را قبول نداشته باشــند. وقتی امام این سخن را می گوید 

چگونه بنده می توانم چنین ادعایی بکنم؟

ما شورای شهر را به دلیل اختلاف داخلی 	 
خودمان از دست دادیم

وی در ادامه به انتخابات شورای شهر اشاره و اظهار کرد: 
ما شــورای شــهر را به دلیل اختلاف داخلی خودمان از 
دست دادیم. سقف آرای ما در شــورای شهر 450 هزار 
رأی بود و ســقف جریان رقیب ما 250 هــزار رأی و چون 

ما با هشت فهرســت وارد انتخابات شــدیم، باختیم. چه 
اشکالی داشت آن عزیزی که یک فهرست جداگانه ارائه 
داده اســت یک فهرســت دیگر به جای آن وارد شــورای 
شهر می شــد؟ به صرف این که یک آقایی را کمتر و یکی 
را بیشتر قبول دارید به آن می ارزید که پایگاه قدرت را از 
دست بدهیم؟ جواب خدا را چه می دهید؟وی ادامه داد: 
یکی از دوستان آمد و نامه ای به بنده داد و گفت می گویند 
چون با آقــای فلانی بــه جمع بندی نرســیدیم، تصمیم 
گرفتیم خودمان فهرست بدهیم. این نامه با امضای سه 
نفر  از سه جریان و تشکل بود که بنده جواب نامه را ندادم و 
گفتم جواب بنده شفاهی است؛ برو به این سه نفر بگو شما 
بروید زنای محســنه بکنید، عرق بخورید و انواع فســق و 
فجور را بکنید بعد هم توبه  کنید، خدا شمارا می بخشد اما 
این گناهی که شما در حال ارتکاب آن هستید که ممکن 
است سرنوشت اسلام و مسلمین در دست غیر بیفتد حتی 
اگر تا روز قیامت انواع عبادت ها را انجام دهید، جهنمی 
مسلم هستید، زیرا خیانت به اســلام و مسلمین کردید 
.هرچه کربلا بروید، هرچه مکه بروید، هرچه جبهه بروید 
و نماز مستحبی بخوانید آن چه مسلم است شما جهنمی 
هستید و باعث شدید سرنوشت اسلام و مسلمین دست 

غیر بیفتد. 
آیت ا... علم الهدی ادامه داد:  حــالا این که چون یک نفر 
100درصد آن چه بنده می خواهم نیســت، اجازه دهیم 
قدرت دست جریان باطل بیفتد، یک حرکت  شیطانی است 
و شیطان این کار  را می کند که قدرت دست جریان های 
دینی نباشد و قدرت را بفرستد آن طرف، طرفی که با خود 
رهبری زاویه دارد، همه حرکت های رهبری را قبول ندارد، 
آقا را دوست دارد ولی به عنوان یک مقتدا دنبال او نمی رود 
و به عنوان پسر پیامبر  او  را دوست دارد. وی تصریح کرد: 
دوست داشــتن رهبری فایده ای ندارد  و کسی که حجت 
امام زمان است اگر اندازه یک اپسیلون با او زاویه پیدا کنیم، 
از امام زمان جداشده ایم. نماینده ولی فقیه در استان درباره 
موضوع امربه معروف اظهار کرد: قانــون حمایت از آمر به 
معروف و ناهی از منکر تصویب شد و زحمت اصلی در این 
حوزه را نمایندگان مشهد انجام دادند و رئیس مجلس نیز 
رسماً این مهم را ابلاغ کرد. این قانون به نحوی تنظیم شده 
که امربه معروف و نهی از منکر وارد تشــکل ها می شــود و 
قانون نیز از تشکل ها در این زمینه حمایت می کند. یکی از 

مسائل مهم در این حوزه، حرکت تشکیلاتی است. 
 وی دربــاره ایرادهــای گرفته شــده از مقامــات قضایــی 
اســتان نیز اظهار کرد: مقامات قضایی استان هم رئیس 
دادگســتری اســتان و هــم دادســتان مشــهد، مقاومــت 
زیادی در برابر  فســاد کرده اند.  در برابــر انحراف و برخی 
حرکت های ناهنجار که دارای پشتوانه سیاسی  بود، خوب 
ایستادگی کرده اند. تاکنون دو، سه جریان سفت وسخت 
آمده اند و با حیثیت شان بازی کرده اند اما آن ها ایستادگی 
و مقابله کرده اند . نیروهای حزب اللهی باید آن ها را تقویت 

کنند زیرا همه دستگاه های کشــور علیه آن ها شوریدند و 
هیچ کس از آن ها حمایت نکرد. لذا ایــن آقایان در مقابل 
ناهنجاری هــا محکــم ایســتاده اند.  آیت ا... علــم الهدی 
درباره این که گفته شده است نخبگان باید جذب شوند، 
اظهار کرد: یک عده می شوند نیرو های نخبه اصولگرا و آن 
بالا می نشینند و تصمیم می گیرند و انتظار دارند نیروهای 
کف خیابان از آن ها پیروی کنند که ما این را قبول نداریم. 
ما نباید قیم داشته باشیم .ما بر اساس تکلیف شرعی وارد 
عرصه شدیم.  ما یک جامعه مدنی غربی نیستیم که همه 
بروند توی یک حزب، اســم بنویسند و هرچه رئیس حزب 
گفت، همان باشد، این را قبول نداریم . این جامعه مدنی 
غربی است اما اگر منظور، نخبگان عملیاتی هستند که در 

عرصه و میدان حضور دارند ما آن ها را قبول داریم.

آستان قدس فداکارانه وارد حاشیه شهر شد	 
وی در ادامه درباره انتقادات از سامان دهی حاشیه شهر 
مشهد اظهار کرد: سه سال است ستاد سامان دهی حاشیه 
شهر تشکیل  و مسائل  اســماعیل آباد حل و هفت پهنه در 
حاشیه شهر تشکیل شده است . دســتگاه های امنیتی و  
عمرانی در حال فعالیت هســتند . بولوارهایی در حاشیه 
ساخته شده است که در داخل شهر کمتر دیده می شود . 
آقای شهردار به بنده گفتند دیگر نگویید حاشیه شهر، زیرا 
اکنون حاشیه شهر از خیلی بخش های شهر آبادتر است و 
دیگر مانند سابق نیست . به دستور رهبری، ستاد سامان 
دهی حاشیه شهر  تشکیل  و آستان قدس فداکارانه وارد 
مسائل حاشیه شهر شده است. آیت ا... علم الهدی تأکید 
کرد: هرکســی قصد دارد در حاشــیه شــهر کار فرهنگی 
کند باید با ستاد سامان دهی فرهنگی حاشیه شهر که به 
دســتور رهبری تشکیل شده اســت، هماهنگ شود. این 
کم لطفی اســت که برخی ادعا کنند در حاشیه شهر هیچ 
کاری انجام نشده است . در این سه سال شهرداری شیب 
شــهر را عوض   و از بالا به پایین منتقل کرده است . برخی 
معتقدند کاری که در حاشــیه شــهر انجام شــده به اندازه 
30 ســال کار  بوده که شهرداری در سه ســال انجام داده 
است. مسائل وهابیت  نیز حل شده است. وی در ادامه با 
اشاره به مسئله» چلوها« در حاشیه شهر مشهد اظهار کرد: 
بنده به مقام معظم رهبری در این باره نامه نوشتم و ایشان 
به وزیر کشور امر فرمودند؛ باید نظریه امام جمعه مشهد در 
خصوص حاشیه شــهر و »چلوها« اجرا شود اما وزیر کشور 
این کار را نکرد و به عهده اســتاندار گذاشــت و اســتاندار 
هم جلسه شورای تأمین گذاشت ولی این کار را نکردند. 
اما این که ادعا می شــود هیچ کاری نشــده است، درست 
نیست. عضو مجلس خبرگان رهبری،درپایان در پاسخ به 
اظهارات یکی از حضار درباره راه حل مشکلات فرهنگی 
جامعه گفت :حضور مردم در میدان، راه حل مشــکلات و 
معضلات فرهنگی است. در کنار فعالیت های فرهنگی، 
افشاگری کنید، باید افشاگری را افزایش دهید تا بصیرت 

افزایش یابد، درواقع، افشاگری بصیرت ایجاد می کند.

با حضور معاون اول رئیس جمهور:

22 هزار میلیارد ریال پروژه اقتصادی و عمرانی در استان  به بهره برداری رسید
شــرکت اول/ باقــری- معــاون اول رئیس جمهــور روز 
گذشــته ، برای بهره برداری از 22 هــزار میلیارد ریال 
پروژه اقتصادی و عمرانی در خراسان رضوی  وارد مشهد 
شــد. به گزارش خراســان رضوی، معــاون اول رئیس 
جمهور در بدو ورود به مشهد مقدس در جمع خبرنگاران 
گفت: نبض مسائل اقتصادی کشور در خراسان رضوی 
می تپد و این استان یکی از مراکز بسیار مهم و اساسی 

کشور است.
اسحاق جهانگیری با بیان این مطلب افزود: این استان 
از یک سو پایتخت معنوی کشور است و از طرفی از نظر 
اقتصادی با توجه به همسایگی با دو کشور افغانستان 
و ترکمنستان و حساسیت های مربوط جایگاهی ملی 
و فراملی دارد و از بُعد صنعتی  یکی از مراکز مهم کشور 
و دارای  صنایــع معدنی ارزشــمند و بخش خصوصی 
بســیار توانمندی اســت. معاون اول رئیس جمهور در 
ادامه با اشــاره به ســفر دو روزه خود به خراسان رضوی 
و برنامه های مربــوط، خاطر نشــان کرد: در این ســفر 
طرح هایی با رویکرد محرومیت زدایی به بهره برداری 
می رسدکه از اولویت های دولت یازدهم بوده است و در 

دولت دوازدهم هم ادامه می یابد .
جهانگیری افــزود: بر اســاس تصمیمی کــه در دولت 
یازدهم مبنی بر برخورداری تمامی روستاهای کشور 
از نعمت گاز، گرفته شــد؛  امروز در دولت دوازدهم، در 
این اســتان پروژه هایی به عنوان نمونه به بهره برداری 
می رســد که در جهت تحقــق این هدف و  گازرســانی 
100 درصــدی بــه روستاهاســت.  وی ادامــه داد: از 
دیگر مباحثی که رئیس جمهوری نیز بر آن تاکید دارد، 
مقاوم سازی بافت های فرسوده شهرها به ویژه مناطق 
روستایی اســت که طرح هایی هم در این حوزه افتتاح 

خواهد شد.
 معــاون اول رئیس جمهــور همچنین اظهــار کرد: هم 
اکنون صنایع معدنی سنگان خواف، با سرمایه گذاری 
بیش از 11 هزار میلیــارد تومان در حال اجراســت که 
بخشــی از آن، در این ســفر به بهــره برداری می رســد 
که خــود از جملــه نتایــج اقدامــات ارزشــمند  دولت و 
هماهنگی و همراهی و استفاده از ظرفیت بخش های 
مختلف اســت.  وی بــا تاکید بر ایــن که امــروز اقتصاد 

کشــور بر روی  ریل صحیح 
قرار گرفته و در حال حرکت 
پیــش رونده اســت، تصریح 
کرد : شاید در برخی موارد، 
فشارهایی به مردم وارد شود 
اما ابزارهای مختلفی برای 
کنتــرل، کاهــش و نظــارت 
بر آن ها داریم کــه با جدیت 

دنبال می کنیم .
جهانگیری تاکید کرد: این 
اطمینــان را بــه مــردم مــی 
دهیم که با سیاست هایی که 
اتخاذ کرده ایــم، به گونه ای 
حرکت کنیم که این فشارها 

به حداقل برســد؛ کالاهای اساســی و مــورد نیاز مردم 
دچار نوسان قیمت نباشد و بر اســاس وعده های داده 

شده تورم یک رقمی باقی بماند. 
وی در اولین برنامه ســفر خــود   در روســتاهای »صالح 
خانی« و»قلعه براشــت« از توابع بخش رضویه مشــهد 
و فریمــان، حضور پیــدا کرد و  یــک هــزار و 73۸ واحد 
مسکونی نوساز و چند طرح هادی روستاهای زلزله زده 

این استان را  افتتاح کرد.
جهانگیری در این روستا گفت :  زلزله هایی که به تازگی 
در تهران رخ داده اخطاری جــدی به همه ما بود، از این 
حیث باید موضوع اســتحکام بخشی ســاختمان ها را 
جدی بگیریم.در این زمینه خوشبختانه کار خوبی در 
روستاها شــروع شــده و طی آن از شــش میلیون واحد 
روســتایی، تاکنون حدود دو میلیون واحد بازســازی و 

استحکام بخشی شده است .
تجربه بازسازی روستاهای خراسان رضوی نشان داد 
می توان در یک مقطع زمانی کوتــاه یعنی کمتر از یک 
سال، تمام مراحل بازسازی را به اتمام رساند و تحویل 
مردم داد به طوری که کار به زمســتان هم نرسد. وی با 
اشاره به کمک ها و هدایای مقام معظم رهبری و نماینده 
ولی فقیه در خراسان رضوی برای بازسازی خانه های 
حادثه دیده، در خصوص وضعیت اشتغال روستاییان 
نیز افزود: باید برای ایجاد اشتغال در روستاها راهکاری 

پیدا کرد، من با مردم این روســتا که صحبت می کردم 
متوجه شدم کار مناسبی  ندارند، ما منابع خوبی برای 
اشتغال زایی در روســتا تامین کرده ایم ومن از جوانان 
تحصیل کرده این روستاها خواهش می کنم خودشان 
را دســت کم نگیرند و بانی ایجاد حرفه ای شوند تا هم 
برای خودشان اشتغال زایی شود و هم چند نفر دیگر را 
مشغول کند. من امیدوارم سال آینده که به مشهد آمدم، 
استاندار بگوید جوانان صالح آباد به روستای خودشان 
برگشته و مشغول کار شده اند. موسوی نیا رئیس بنیاد 
مسکن انقلاب اســلامی خراســان رضوی دراین باره 
گفت: برای ساخت واحدهای نوساز مسکونی روستایی 
در مناطق زلزله زده خراسان رضوی 600 میلیارد ریال 

هزینه شده است.

افتتاح طرح گازرسانی به 180 روستای 	 
خراسان رضوی

همچنین  طــرح های گازرســانی بــه 1۸0 روســتای 
خراســان رضوی، عصر چهارشــنبه در آیینی با حضور 
معاون اول رئیس جمهوری، در روســتای 'نصرآباد' از 
توابع بخش رضویه مشهد آغاز شد. در آیین افتتاح این 
طرح ها که به صورت ویدئوکنفرانس توســط اســحاق 
جهانگیری صورت گرفت، عملیات اجرایی گازرسانی 
بــه 147 روســتای دیگــر خراســان رضوی آغاز شــد. 
مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران در این خصوص گفت: 

برای اجرای طرح های گازرســانی به 1۸0 روســتای 
خراسان رضوی پنج هزار میلیارد ریال هزینه شده است.  
حمیدرضــا عراقــی زاده ایــن طــرح را از بزرگ تریــن 
طرح هــای گازرســانی در کشــور خوانــد و افــزود: بــا 
بهره بــرداری از ایــن طرح، ســاکنان این روســتاها در 
شهرستان های سبزوار، جغتای، تربت  حیدریه، کاشمر 
و بخش رضویه مشــهد از نعمت گاز طبیعــی برخوردار 
شــدند. اســتاندار خراســان رضوی نیز در حاشیه این 
برنامه از بهــره بــرداری 22 هــزار میلیارد ریــال پروژه 
اقتصادی و عمرانی در ســفر دو روزه معاون اول  رئیس 

جمهور  به استان خبر داد.
 علی رضا رشیدیان افزود: طی این سفر یک هزار و 6۹0 
واحد مســکونی روســتایی در مناطق زلزلــه زده چهار 
شهرستان با 570 میلیارد ریال هزینه بهره برداری می 
شود.  وی تصریح کرد: همچنین 12 پروژه گازرسانی 
شامل گازرسانی به شهر همت آباد و 1۸0 روستای دیگر 
استان در شهرستان های فیروزه، قوچان، تربت جام، 
زاوه، باخرز، گناباد ، مشهد، چناران، داورزن، نیشابور 

و مه ولات آغاز می شود.
استاندار خراسان رضوی با بیان این که کل اعتبار هزینه 
شده برای این پروژه ها حدود یک هزار و 300 میلیارد 
ریال اســت؛ افزود: علاوه بر این، عملیات اجرایی خط 
انتقال گاز تربت حیدریه – کاشمر و 147 روستای دیگر 
در مناطق مختلف استان نیز با رقم اعتباری یک هزار و 

56 میلیارد ریال طی این سفر آغاز می شود.
رشیدیان خاطر نشــان کرد: پروژه های سنگان خواف 
هم با اعتبار 110 هزار میلیارد ریال توسط معاون اول 
رئیس جمهوری در این سفر به بهره برداری می رسد. 
وی تصریح کرد: کلنگ آغاز عملیــات اجرایی راه آهن 
مشهد – زاهدان هم در حوزه خراسان رضوی به زمین 

خواهد خورد و این پروژه هم اجرایی می شود.
جهانگیری علاوه بر زیارت حرم نورانی حضرت رضا)ع(، 
شب گذشته در جلسه شــورای اداری استان خراسان 
رضوی با رویکــرد اقتصاد مقاومتی شــرکت کــرد و به 
تشــریح برنامه های دولت و نقش این استان در اجرای 
برنامه های اقتصاد مقاومتی پرداخت. افتتاح واحدهای 
مســکونی نوســاز روســتایی و طرح های گازرسانی به 

روستاهای زلزله زده در شهرستان های رضویه، فریمان 
و تربت جام از برنامه های روز اول سفر معاون اول رئیس 
جمهوری بود.بهره برداری از چنــد طرح مهم فولادی 
نظیر مجتمع فولاد توســعه ملی و مجتمع فــولاد آپال 
پارسیان در منطقه سنگان خواف و افتتاح کارخانه کاغذ 
در شهرستان بینالود از جمله طرح هایی است که امروز 
با حضور وی در شهرســتان خواف به بهره برداری می 
رسد.در این سفر وزیر صنعت، معدن و تجارت و رئیس 
بنیاد مسکن انقلاب اسلامی ،اســحاق جهانگیری را 

همراهی می کنند.

بهره برداری از ۲ واحد صنعتی تولیدی در 	 
چناران با حضور وزیر صنعت 

وزیر صنعت، معدن و تجارت با سفر به چناران از دو طرح 
تولیدی صنایع فلزی ونساجی باظرفیت 227 فرصت 

شغلی در شهرک صنعتی چناران بهره برداری کرد.
طرح تولیدی شرکت لوله و پروفیل »توس همگام ثمین« 
یکی از این طرح هاســت که قادر است سالانه 31هزار 
و 500تن انواع لوله فولادی ســاده کربنی و کم آلیاژ با 
درب جوش و با کاربرد مصارف آب رســانی و لوله های 

جدار چاه های کشاورزی تولید کند.
شــرکت حوله یاس ســپید مشــهد دیگر واحد تولیدی 
صنعتی اســت که دیروز با حضور وزیــر صنعت، معدن 
و تجــارت و همراهــان در شــهرک صنعتی چنــاران به 
بهره بــرداری رســید . این واحد نســاجی قادر اســت، 
سالانه شش میلیون متر مربع انواع پارچه حوله ای تار 
و پود و رو تختی آمــاده حوله ای ، حوله ســاده ابعادی و 
استخری،حوله لباسی و دستمال حوله ای تولید کند. 
وزیر صنعت ، معدن و تجارت افزود : باید شرایطی فراهم 
کنیم که با تولید با کیفیت بتوانیم در عرصه رقابت های 
جهانــی وارد شــویم .شــریعتمداری بــه توانایی هــا و 
ظرفیت های خراسان در این زمینه اشاره کرد  و افزود: 
از 6 هزار واحد تولیدی که بیش از 50 درصد پیشرفت 
فیزیکی داشته و در دستور کار این دولت بوده تاکنون   
4005واحد به بهره برداری رســیده است .وی افزود: 
همچنین امسال 21۹ پروانه بهره برداری در استان به 
غیر از مراکز تاسیس شده ، صادر شده است که می تواند 

اشتغال خوبی در پی داشته باشد.


